

Bilag 5

Høringsnotat til ny struktur i Københavns Kommune

Borgerrepræsentationen besluttede på møde d. 26. maj 2005 at sende principindstillingen om ny struktur i Københavns Kommune til høring.

Principindstillingen samt bilag har i perioden 3. juni 2005 – 10. august 2005 været til høring i de stående udvalg samt relevante foreninger, organisationer m.fl.

Økonomiforvaltningen har i alt modtaget 24 høringssvar. De stående udvalg har herudover modtaget høringssvar fra høringsberettigede organisationer mv. Disse høringssvar er vedlagt de stående udvalgs høringssvar.

Følgende har afgivet høringssvar til Økonomiforvaltningen:

- Bygge- og Teknikudvalget
- Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget
- Kultur- og Fritidsudvalget
- Miljø- og Forsyningsudvalget
- Sundheds- og Omsorgsudvalget
- Uddannelses- og Ungdomsudvalget
- Dansk Socialrådgiverforening og HK Kommunal Københavnerbestyrelsen
- Landsforeningen for Socialpædagoger
- Københavns og Frederiksbergs Fællesrepræsentation
- Bispebjerg Lokalråd
- Østerbro Lokalråd
- Ældremobiliseringen
- Bestyrelsen ved Ungdomsskolen i Utterslev
- Hovedsamarbejdsudvalget i Økonomiforvaltningen
- Hovedsamarbejdsudvalget i Bygge- og Teknikforvaltningen
- Hovedsamarbejdsudvalget i Københavns Energi
- De Samvirkende Invalideorganisationer – København/Frederiksberg Amtsafdeling
- Det Sociale Brugerråd
- Dansk Sygeplejeråd
- De pædagogiske konsulenter fra Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen og Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen
- De pædagogiske konsulenter i Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen
- Lederne på Uddannelses- og Ungdomsforvaltningens institutioner op Indre Østerbro
- Formændene for Kvarterløft Nørrebro Park, Kvarterløft Nord Vest, Områdefornyelsen i Øresundsvej kvarteret og Områdefornyelsen i Mimergadekvarteret
- Kvarterrådet i Holmbladsgadekvarteret

Hvem har afgivet hørings svar:	Sammenfatning af hørings svar:	Økonomiforvaltningens bemærkninger:
De stående udvalg:		
Bygge- og Teknikudvalget	<p>Bygge- og Teknikudvalget behandlede på møde onsdag d. 10. august 2005 hørings svar vedr. ny struktur i Københavns Kommune.</p> <p>Udvalget udtaler i deres hørings svar:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at udvalget er enig i den foreslåede etablering af et nyt Teknik- og Miljøudvalg, - at udvalget ikke lægger sig fast på en endelig placering af kvarterløft/områdefornyelse, men at udvalget finder, at opgaverne optimalt løses ved et tværgående samarbejde mellem fagforvaltningerne - at udvalget ikke finder det hensigtsmæssigt at samle både byfornyelse og kvarterløft i Økonomiudvalget. 	<p>Hørings svar fra Bygge- og Teknikudvalget giver anledning til følgende bemærkninger fra Økonomiforvaltningen:</p> <p>Hørings svaret medfører ingen ændringer i forslag til ændret styrelsesvedtægt.</p> <p>Økonomiforvaltningen bemærker, at Bygge- og Teknik- og udvalget ikke lægger sig fast på en udvalgsplacering for kvarterløft.</p> <p>Bygge- og Teknikudvalget mener dog ikke, at en samling af byfornyelse og kvarterløft i Økonomiudvalget vil være hensigtsmæssig.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at kvarterløft og områdefornyelse placeres i Teknik- og Miljøudvalget.</p> <p>Endelig forholder Bygge- og Teknikudvalget sig positivt til etableringen af det nye Teknik- og Miljøudvalg samt navnet for udvalget.</p>

<p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget</p>	<p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget behandlede på ekstraordinært møde mandag d. 8. august 2005 høringssvar vedr. ny struktur i Københavns Kommune.</p> <p>Udvalget udtaler i deres høringssvar:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at navnet på det nuværende Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget skal ændres i retning af Social- og Udviklingsudvalg, - at der etableres en socialforvaltning, som beskrevet i principindstillingen fra 26. maj 2005, således at tilbud til brugere med behov for en særlig indsats samles i en Socialforvaltning, herunder alkoholområdet, - at det fastholdes at bevare handicapområdet i den kommende Socialforvaltning, dog således at fritidstilbud for 18-25 årige samt specialdaginstitutioner og -fritidshjem entydigt placeres i den nye børneforvaltning, - at visitation og budget for basispladser og støttepædagoger placeres i Børneforvaltningen, - at Ungdommens Uddannelsesvejledningen placeres i Børneforvaltningen, - at Børneklubben fremover placeres i Børneforvaltningen. 	<p>Høringssvar fra Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget giver anledning til følgende bemærkninger fra Økonomiforvaltningen:</p> <p>Økonomiforvaltningen skal bemærke, at alle 7 udvalg i Københavns Kommune i princippet kunne anvende ordet udvikling i deres navn, og det vil derfor være misvisende at bruge ordet udvikling i ét af kommunens udvalg.</p> <p>Økonomiforvaltningen konstaterer, at Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget støtter den opgavefordeling, som angivet i principindstillingen</p> <p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget ønsker dog, at fritidstilbud for 18-25 årige samt specialdaginstitutioner og -fritidshjem placeres i den nye Børne- og Ungdomsforvaltning.</p> <p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget og Uddannelses- og Ungdomsudvalget er enige om at placere specialinstitutioner, herunder vuggestuer, børnehaver, fritidshjem og klubber i Børne- og Ungdomsudvalget.</p> <p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget ønsker dog tillige, at fritidstilbud for de handicappede 18-25 årige placeres i Børne- og Ungdomsudvalget.</p> <p>I principindstillingen forudsættes specialinstitutionerne placeret under det samlede</p>
--	--	--

<p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget</p>		<p>handicapområde i Socialudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at specialinstitutioner, herunder vuggestuer, børnehaver, fritidshjem og klubber samt fritidstilbud for de handicappede 18-25 årige placeres i Socialudvalget.</p> <p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget ønsker tillige, at visitation og budget for basispladser og støttepædagoger placeres i Børne- og Ungdomsforvaltningen.</p> <p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget udtaler, at Ungdommens Uddannelsesvejledning skal placeres i Børne- og Ungdomsforvaltningen, som angivet i principindstillingen.</p> <p>Videre udtaler Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget, at Børneklubben fremover bør placeres i Børne- og Ungdomsforvaltningen og ikke i Socialforvaltningen. Dette støttes af Uddannelses- og Ungdomsudvalget.</p> <p>I principindstillingen forudsættes Børneklubben placeret under det samlede handicapområde i Socialudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at ØU og BR drøfter og beslutter, hvorvidt Børneklubben placeres i Socialudvalget eller i Børne- og Ungdomsudvalget.</p>
--	--	--

<p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget</p>		<p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget forholder sig ikke til, hvilket udvalg daghøjskolerne og produktionsskolerne skal placeres under.</p> <p>I principindstillingen er daghøjskolerne placeret under Socialudvalget, mens der ikke er taget stilling til produktionsskolerne og VUS-kontakt.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at daghøjskolerne, produktionsskolerne og VUS-kontakt placeres samlet i Socialudvalget.</p>
<p>Kultur- og Fritidsudvalget</p>	<p>Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på møde torsdag d. 11. august 2005 høringssvar vedr. ny struktur i Københavns Kommune.</p> <p>Udvalget noterer med tilfredshed, at ingen af udvalgets nuværende opgaver, som følge af ny struktur i Københavns Kommune, overgår til andre udvalg.</p> <p>Udvalget bemærker i deres høringssvar:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at det vil være naturligt at placere opgaverne vedr. borgerservice og demokratiudvikling i Kultur- og Fritidsudvalget, - at de resterende opgaver i Københavns Skatteforvaltning overgår til Kultur- og Fritidsudvalget, herunder folkeregister og kommunens opkrævning, - at Københavns Ejendomme indgår som en del af Kultur- og Fritidsudvalgets opgaveportefølje, - at kvarterløftshusene, i forbindelse med 	<p>Høringssvar fra Kultur- og Fritidsudvalget giver anledning til følgende bemærkninger fra Økonomiforvaltningen:</p> <p>På temamøde d. 7. juni 2005 var der flertal for, at borgerservicecentrene i næste valgperiode forankres politisk i Økonomiudvalget.</p> <p>Placeringen af borgerservicecentrene fra år 2010 er endnu ikke besluttet.</p> <p>Demokratiområdet er i principindstillingen fra 26. maj 2005 splittet op, således at Økonomiudvalget har ansvaret for demokratiudvikling, mens Kultur- og Fritidsudvalget har ansvaret for de driftsmæssige forhold omkring demokrati.</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalget ønsker, at de kvarterhuse, som er placeret i områder, hvor kvarterløftsprojekter er afsluttet overføres til</p>

<p>Kultur- og Fritidsudvalget</p>	<p>kvarterløftsområdernes ophør, bør overføres til Kultur- og Fritidsudvalget,</p> <ul style="list-style-type: none"> - at Kultur- og Fritidsudvalget overtager det samlede ansvar og de økonomiske midler i forbindelse med Brobygningsspuljen, - at Voksen Pædagogisk Center (VPC) bør placeres under Kultur- og Fritidsudvalget, - at opgaven vedr. den årlige indstilling til Borgerrepræsentationen og Økonomiudvalget om kirkeligningen overgår til Økonomiudvalget. 	<p>Kultur- og Fritidsudvalget og indgår i forvaltningens opgaveportefølje sammen med kommunens kultur- og medborgerhuse.</p> <p>Dermed adskilles disse huse fra resten af kvarterløftsprojekterne.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at kvarterhuse beliggende i områder, hvor kvarterløftsprojekter allerede er afsluttet placeres i Kultur- og Fritidsudvalget.</p> <p>Placeringen af VPC i Kultur- og Fritidsudvalget støttes af Uddannelses- og Ungdomsudvalget samt VPC's medarbejdere og ledelse.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller derfor, at VPC placeres i Kultur- og Fritidsudvalget.</p> <p>Folkekirken, herunder budgetter i relation i kirkeligningen o.lign. er i den gældende styrelsesvedtægt placeret under Kultur- og Fritidsudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at opgaver vedr. kirkeligningen bliver i Kultur- og Fritidsudvalget sammen med den resterende del af kommunens skatteforvaltning.</p>
--	---	---

<p>Miljø- og Forsyningsudvalget</p>	<p>Miljø- og Forsyningsudvalget behandlede på møde mandag d. 8. august 2005 høringssvar vedr. ny struktur i Københavns Kommune. Miljø- og Forsyningsudvalget anvender navnet Miljø- og Teknikudvalget i deres høringssvar, i stedet for Teknik- og Miljøudvalget som angivet i principindstillingen.</p> <p>Udvalget udtaler i deres høringssvar:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at der med etablering af et Miljø- og Teknikudvalg bliver bedre mulighed for at håndtere emner, der i dag er omfattet af snitfladeproblemer, - at der må forventes en meget stor sagsmængde i det nye udvalg, og at dette kan give anledning til, at der sker en øget delegation fra udvalg til forvaltning, - at forvaltningen vil få betydelige arbejdsopgaver i forbindelse med håndtering af forskellige selskaber inden for miljø- og teknikområdet, - at en placering af kvarterløft i Miljø- og Teknikudvalget vil give mulighed for at samle kommunens lokalt orienterede aktiviteter med kommunens miljø- og planopgaver. 	<p>Høringssvar fra Miljø- og Forsyningsudvalget giver anledning til følgende bemærkninger fra Økonomiforvaltningen:</p> <p>I høringssvaret anvender udvalget konsekvent navnet Miljø- og Teknikudvalg i stedet for Teknik- og Miljøudvalg, som angivet i principindstillingen fra 26. maj 2005.</p> <p>Det antages, at dette er udtryk for, at udvalget ønsker, at navnet på udvalget er Miljø- og Teknikudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at det fremtidige navn for det nye udvalg, som samler Bygge- og Teknikudvalget og Miljø- og Forsyningsudvalget bliver Teknik- og Miljøudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen bemærker, at principindstillingen forudsætter, at kvarterløft placeres i det nye udvalg på teknik- og miljøområdet.</p>
--	---	---

<p>Sundheds- og Omsorgsudvalget</p>	<p>Sundheds- og Omsorgsudvalget behandlede på møde torsdag d. 4. august 2005 høringssvar vedr. ny struktur i Københavns Kommune. Udvalget udtaler i deres høringssvar:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at Sundheds- og Omsorgsudvalget overtager ansvaret for den del af uddannelsesopgaven vedr. social- og sundhedsuddannelserne, som forbliver kommunal efter kommunalreformen, og at overtagelsen af opgaverne fra Børne- og Ungdomsudvalget sker primært pr. 1. januar 2006, subsidiært pr. 1. januar 2007, - at udpegning af et bestyrelsesmedlem til den midlertidige bestyrelse for SOSU-skolen, som skal fungere fra 1. januar 2006, sker indenfor Sundhedsforvaltningens regi, - at Sundhedshuset på Nørrebro overføres fra Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget til Sundheds- og Omsorgsudvalget. 	<p>Høringssvar fra Sundheds- og Omsorgsudvalget giver anledning til følgende bemærkninger fra Økonomiforvaltningen:</p> <p>Sundheds- og Omsorgsudvalget ønsker primært pr. 1. januar 2006 subsidiært pr. 1. januar 2007 at overtage ansvaret for den del af uddannelsesopgaven vedr. social- og sundhedsuddannelserne, som forbliver kommunal efter kommunalreformen, og at det kommende Børne- og Ungdomsudvalg varetager opgaven indtil denne dato.</p> <p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget har endvidere udtalt, at SOSU-skolen indtil 1. januar 2007 bør høre under det kommende Børne- og Ungdomsudvalg, hvorefter opgaver i forhold til skolen bør placeres under Sundheds- og Omsorgsudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at opgaven med social- og sundhedsuddannelserne, herunder SOSU-skolen indtil overgangen til staten pr. 1. januar 2007 er placeret under Børne- og Ungdomsudvalget, hvorefter ansvaret for den del af uddannelsesopgaven vedr. social- og sundhedsuddannelserne, som forbliver kommunal efter kommunalreformen overgår til Sundheds- og Omsorgsudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen bemærke, at udpegning af bestyrelsesmedlem til den midlertidige bestyrelse for SOSU-skolen, som sidder i perioden 1. januar</p>
--	--	---

<p>Sundheds- og Omsorgsudvalget</p>		<p>2006 – 31. december 2006 bør hænge sammen med ovenstående, således at både Børne- og Ungdomsforvaltningen og Sundhedsforvaltningen deltager i det forberedende arbejde omkring SOSU- skolens overgang til statsligt selveje.</p> <p>Det skal dog bemærkes, at det er Borgerrepræsentationen der formelt udpeger bestyrelsesmedlemmet efter indstilling fra børneforvaltningen.</p> <p>Sundheds- og Omsorgsudvalget ønsker, at Sundhedshuset på Nørrebro overføres fra Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget til Sundheds- og Omsorgsudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at Sundhedshuset på Nørrebro placeres i Sundheds- og Omsorgsudvalget.</p>
<p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget</p>	<p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget behandlede på ekstraordinært møde onsdag d. 10. august 2005 høringssvar vedr. ny struktur i Københavns Kommune.</p> <p>Udvalget anbefaler i deres høringssvar:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at navnet for det nuværende Uddannelses- og Ungdomsudvalget fremover skal være Børne- og Ungdomsudvalget og ikke Børneudvalget som angivet i principindstillingen, - at handicappede børn og unge kommer til at høre under Børneudvalget, 	<p>Høringssvar fra Uddannelses- og Ungdomsudvalget giver anledning til følgende bemærkninger fra Økonomiforvaltningen:</p> <p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget ønsker, at det nye udvalg skal hedde Børne- og Ungdomsudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen gør opmærksom på risikoen for navneforveksling mellem dette udvalg og det særlige Børn og Unge-udvalg, som varetager opgaver inden for det sociale område bl.a. anbringelse af børn uden for hjemmet.</p>

<p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget</p>	<p>herunder alle vuggestuer, børnehaver, fritidsinstitutioner og klubber, herunder også alle specialinstitutioner,</p> <ul style="list-style-type: none"> - at Ungdommens Uddannelsesvejledning skal høre under Børneudvalget, - at Børneklinikken og de bemandede legepladser skal høre under Børneudvalget, - at Social- og Sundhedsskolen indtil statens overtagelse pr. 1. januar 2007 hører under Børneudvalget, herefter bør opgaver i forhold til skolen placeres under Sundhedsforvaltningen, - at Voksen Pædagogisk Center (VPC) placeres i Kultur- og Fritidsudvalget, - at det overvejes at placere specialundervisningen for voksne, herunder Center for Specialundervisning for Voksne (CSV) samt de to private institutioner Blindes Oplysningsforbund (BOS) og Specialundervisning for voksne i Storkøbenhavn (SUKA) i Socialudvalget - at daghøjskolerne, produktionsskolerne og VUS-kontakt placeres i det nye Beskæftigelses- og Integrationsudvalg – dette kan dog kun ske såfremt lov om ansvaret for og styringen af den aktive af den aktive beskæftigelsesindsats ændres, Hvis denne lovændring ikke kan gennemføres har udvalget ikke noget andet forslag til placering af disse områder. 	<p>Andre kommuner, herunder Odense og Helsingør anvender dog betegnelsen Børn- og Ungeudvalget, som sprogligt er endnu tættere på Børn- og Unge-udvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen vurderer på denne baggrund, at navnet Børn- og Ungdomsudvalget kan anvendes til det nye udvalg, og at man derigennem også får fremhævet ungdomsgruppen, som en del af udvalgets opgaveportefølje.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at navnet for det nuværende Uddannelses- og Ungdomsudvalg bliver Børne- og Ungdomsudvalget.</p> <p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget og Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget er enige om at placere specialinstitutioner, herunder vuggestuer, børnehaver, fritidshjem og klubber i Børne- og Ungdomsudvalget.</p> <p>Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget ønsker dog tillige, at fritidstilbud for de handicappede 18-25 årige placeres i Børne- Ungdomsudvalget.</p> <p>I principindstillingen forudsættes specialinstitutionerne placeret under det samlede handicapområde i Socialudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at specialinstitutioner, herunder vuggestuer,</p>
---	---	---

<p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget</p>		<p>børnehaver, fritidshjem og klubber samt fritidstilbud for de handicappede 18-25 årige placeres i Socialudvalget.</p> <p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget udtaler, at Børneklippen fremover bør placeres i Børne- og Ungdomsforvaltningen og ikke i Socialforvaltningen. Dette støttes af Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget.</p> <p>I principindstillingen forudsættes Børneklippen placeret under det samlede handicapområde i Socialudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at ØU og BR drøfter og beslutter, hvorvidt Børneklippen placeres i Socialudvalget eller i Børne- og Ungdomsudvalget.</p> <p>Placering af VPC i Kultur- og Fritidsudvalget støttes af Kultur- og Fritidsudvalget samt VPC's medarbejdere og ledelse.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at VPC placeres i Kultur- og Fritidsudvalget.</p> <p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget ønsker, at det nye Børne- og Ungdomsudvalg varetager opgaver i forbindelse med social- og sundhedsuddannelserne og SOSU-skolen indtil d. 1. januar 2007, hvorefter Sundheds- og Omsorgsudvalget overtager ansvaret for den del af uddannelsesopgaven vedr. social- og</p>
---	--	--

<p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget</p>		<p>sundhedsuddannelserne, herunder SOSU-skolen, som forbliver kommunal efter kommunalreformen.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at opgaven med social- og sundhedsuddannelserne, herunder SOSU-skolen indtil overgangen til staten pr. 1. januar 2007 er placeret under Børne- og Ungdomsudvalget, hvorefter ansvaret for den del af uddannelsesopgaven vedr. social- og sundhedsuddannelserne, som forbliver kommunal efter kommunalreformen overgår til Sundheds- og Omsorgsudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen skal bemærke, at udpegning af bestyrelsesmedlem til den midlertidige bestyrelse for SOSU-skolen, som sidder i perioden 1. januar 2006 – 31. december 2006 bør hænge sammen med ovenstående, dog således at både Børneforvaltningen og Sundhedsforvaltningen deltager i det forberedende arbejde omkring SOSU- skolens overgang til statsligt selveje.</p> <p>Det skal dog bemærkes, at det er Borgerrepræsentationen, der formelt udpeger bestyrelsesmedlemmet efter indstilling fra børneforvaltningen.</p> <p>Uddannelses- og Ungdomsudvalget foreslår, at man overvejer at placere Center for Specialundervisning for Voksne (CSV) samt de to private institutioner Blindes</p>
---	--	---

		<p>Oplysningsforbund (BOS) og Specialundervisning for voksne i Storkøbenhavn (SUKA) i Socialudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at CSV, samt samarbejdet med de private institutioner inden for specialundervisning for voksne, herunder BOS og SUKA placeres i <u>Børne- og Ungdomsudvalget</u>.</p> <p>Endelig ønsker Uddannelses- og Ungdomsudvalget, at man overfor Beskæftigelses- og Integrationsministeriet foreslår, at det gennem en lovændring bliver gjort muligt at placere daghøjskoler, produktionsskoler og VUS-kontakt i det nye Beskæftigelses- og Integrationsudvalg.</p> <p>I principindstillingen er daghøjskolerne placeret under Socialudvalget, mens der ikke er taget stilling til produktionsskolerne og VUS-kontakt.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at daghøjskolerne, produktionsskolerne og VUS-kontakt placeres samlet i Socialudvalget</p>
--	--	---

Faglige organisationer:		
Dansk Socialrådgiverforening og HK Kommunal Københavnerbestyrelsen	Dansk Socialrådgiverforening og HK Kommunal Københavnerbestyrelsen mener, at indsatsen over for børn med særlige behov skal placeres i det nye socialudvalg.	Økonomiforvaltningen skal henvise til bemærkningerne under Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget og Uddannelses- og Ungdomsudvalget.
Landsforeningen for Socialpædagoger (LFS)	<p>LFS anbefaler i deres høringssvar:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at alle børn tilknyttes en ny Børneforvaltning, - at den høje grad af decentralisering og selvforvaltning fastholdes i de nye forvaltninger, - at der i den nye Børneforvaltning tages særligt hensyn til "kulturmødet" mellem skoler og daginstitutioner, - at specialfritidshjemmene overføres til Børneforvaltningen, - at der etableres en særlig støttepædagogindsats af de midler, der i dag anvendes til støtteindsats 	<p>Økonomiforvaltningen skal bemærke, at ønsket fra LFS om at samle alle børn i Børneforvaltningen er i overensstemmelse med høringssvarene fra Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget og Uddannelses- og Ungdomsudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen skal bemærke, at ønsket fra LFS om at overføre specialfritidshjemmene er i overensstemmelse med høringssvarene fra Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget og Uddannelses- og Ungdomsudvalget.</p>
Københavns og Frederiksbergs Fællesrepræsentation (KFF)	<p>KFF kan generelt tilslutte sig Borgerrepræsentationens principindstilling fra 26. maj 2005.</p> <p>KFF kan endvidere tilslutte sig, at byen inddeles i en række områder/bydele, der er ens for alle syv forvaltninger.</p> <p>KFF tager til efterretning, at strukturforandringerne skal gennemføres på meget kort tid, men forventer en hurtig, effektiv og grundig inddragelse af medarbejderrepræsentanterne. Dog udtrykker</p>	Økonomiforvaltningen har ingen bemærkninger.

Københavns og Frederiksbergs Fællesrepræsentation (KFF)	KFF bekymring for, at der ikke er afsat tilstrækkeligt med økonomiske midler til gennemførelsen af strukturreformen i Københavns Kommune.	
Dansk Sygeplejeråd	<p>Dansk Sygeplejeråd roser den meget åbne proces, som har pågået under hele forløbet om ny struktur i Københavns Kommune.</p> <p>Dansk Sygeplejeråd udtrykker tilfredshed med, at sundhedsplejen placeres i det nye Børneudvalg.</p> <p>Endelig gør de opmærksom på, at et kommende Hovedsamarbejdsudvalg i Børneforvaltningen eventuelt bør udvides af hensyn til, at der bliver flere interessenter samlet i forvaltningen.</p>	Økonomiforvaltningen har ingen bemærkninger.
Øvrige:		
Bispebjerg Lokalråd	<p>Bispebjerg Lokalråd udtrykker tilfredshed med at være blevet hørt om ny struktur i Københavns Kommune, men beklager samtidig at høringen er gennemført i juli måned.</p> <p>Bispebjerg Lokalråd udtaler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at fremtidens nærdemokrati bør forblive i Økonomiforvaltningen, - at kvarterløft/områdeløft bør forblive i Økonomiforvaltningen. 	<p>Økonomiforvaltningen skal bemærke, at ønsket fra Bispebjerg Lokalråd om, at fremtidens nærdemokrati forbliver i Økonomiforvaltningen, er i overensstemmelse med principindstillingen.</p> <p>Økonomiforvaltningen indstiller, at kvarterløft og områdefornyelse placeres i Teknik- og Miljøudvalget.</p>
Østerbro Lokalråd	<p>Østerbro Lokalråd udtaler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at demokratiområdet bør placeres under Økonomiudvalget, - at de er bekymrede for, at miljøvinklen ikke bliver vægtet høj nok ved en sammenlægning af teknik og miljø, 	Økonomiforvaltningen har ingen bemærkninger.

Østerbro Lokalråd	- at den offentlige service i kommunen bør følge de samme distriktsgrænser uanset forvaltningsområde.	
Ældremobiliseringen	Ældremobiliseringen har ikke umiddelbart bemærkninger til ny struktur i Københavns Kommune, men fremhæver dog vigtigheden af information over for borgerne.	Økonomiforvaltningen har ingen bemærkninger.
Bestyrelsen ved Ungdomsskolen i Utterslev	Bestyrelsen for Ungdomsskolen i Utterslev udtrykker tilfredshed med, at undervisningen af børn og unge med handicap er placeret i det nye Børneudvalg.	Økonomiforvaltningen skal bemærke, at specialundervisning, herunder Ungdomsskolen i Utterslev i principindstillingen er placeret under Børne- og Ungdomsudvalget.
Hovedsamarbejdsudvalget i Økonomiforvaltningen (HSU-Økonomiforvaltningen)	HSU-Økonomiforvaltningen har følgende bemærkninger til ny struktur i Københavns Kommune: <ul style="list-style-type: none"> - Det primære fokus for HSU-Økonomiforvaltningen er Skatte- og Registerforvaltningens overgang til staten, og i den forbindelse appellerer medmedarbejdersiden til, at der i processen tages særlige hensyn til enkelte medarbejdere, der ikke er i besiddelse af fuld arbejdsevne, og at man i øvrigt forsøger at tilgodese alle medarbejderes ønske om fremtidigt arbejdssted, - I forhold til den del af Skatte- og Registerforvaltningen som forbliver i kommunen henviser HSU-Økonomiforvaltningen til det midlertidige udvidede HSU i Kultur- og Fritidsforvaltningen for yderligere 	Økonomiforvaltningen skal bemærke, at borgerserviceområdet forbliver i Økonomiforvaltningen i næste valgperiode, hvorefter placeringen endnu er uafklaret.
Hovedsamarbejdsudvalget i Økonomiforvaltningen (HSU-ØKONOMIFORVALTNINGEN)		

	<p>kommentarer.</p> <ul style="list-style-type: none"> - HSU-Økonomiforvaltningen lægger stor vægt på, at borgerserviceområdet forbliver i Økonomiforvaltningens opgaveportefølje. 	
Hovedsamarbejdsudvalget i Københavns Energi (HSU – KE)	HSU-KE har på møde d. 24. juni 2005 drøftet ny struktur i Københavns Kommune, men har på baggrund af de få kommentarer på mødet ikke fundet anledning til at afgive høringssvar.	Økonomiforvaltningen har ingen bemærkninger.
Hovedsamarbejdsudvalget i Bygge- og Teknikforvaltningen (HSU - BTF)	<p>HSU-BTF tilslutter sig, at der sker en sammenlægning af Bygge- og Teknikforvaltningen og Miljø- og Forsyningsforvaltningen, idet dette giver mulighed for en mere hensigtsmæssig løsning af kommunens opgaver på det tekniske område.</p> <p>HSU-BTF noterer sig, at Borgerrepræsentationen har besluttet, at man i den videre proces vil følge de principper om tryghed for personalet, som blev behandlet i Økonomiudvalget d. 24. maj 2005.</p> <p>HSU-BTF finder på denne baggrund, at der foreligger et godt grundlag for, at den kommende proces vil ske på en tilfredsstillende måde for medarbejderne i de to forvaltninger.</p>	Økonomiforvaltningen har ingen bemærkninger.
De Samvirkende Invalideorganisationer (DSI)– København/Frederiksberg Amtsafdeling	DSI afgiver deres høringssvar i samråd med centerrådene ved Handicapcenter Irlandsvej, Handicapcenter Lærkevej, Handicapcenter Valdemarsgade og Handicapcenter Øst. DSI udtaler:	Økonomiforvaltningen skal bemærke, at navnet i principindstillingen er Socialudvalget.

<p>De Samvirkende Invalideorganisationer (DSI)– København/Frederiksberg Amtsafdeling</p>	<ul style="list-style-type: none"> - at navnet på det nye socialudvalg bør være Social- og Udviklingsudvalget, - at de er tilfredse med en fortsat samling af handicapområdet, - at de opfordrer til et tæt samarbejde mellem Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Socialudvalget i forhold til mennesker med handicap, - at Ungdomsskolen i Utterslev og Center for Specialundervisning for Voksne placeres under Børneudvalget, - at de selvejende institutioner, der udbyder specialundervisning for voksne, bør placeres under samme udvalg som Center for Specialundervisning for Voksne. <p>DSI er i e-mail af 18. august 2005 fremkommet med nyt forslag til udvalgsnavn til det nye socialudvalg. DSI foreslår, at navnet skal være Udvalget for Social Udvikling.</p>	
<p>Det Sociale Brugerråd</p>	<p>Høringssvaret er identisk med høringssvaret fra De Samvirkende Invalideorganisationer (DSI)– København/Frederiksberg Amtsfdeling, jf. ovenfor.</p>	<p>Jf. ovenfor.</p>
<p>De pædagogiske konsulenter fra Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen og Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen</p>	<p>De pædagogiske konsulenter i Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen og Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen udtrykker tilfredshed med, at institutionsområdet bliver samlet i den nye børneforvaltning.</p> <p>De udtrykker håb om, at specialområdet, herunder institutioner til børn med handicap</p>	<p>Økonomiforvaltningen skal bemærke, at ønsket fra De pædagogiske konsulenter fra Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen og Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen om, at institutionsområdet bliver samlet i den nye Børne- og Ungdomsforvaltning, er i overensstemmelse med principindstillingen.</p> <p>Økonomiforvaltningen bemærker, at Familie- og</p>

	bliver placeret i den nye børneforvaltning.	Arbejdsmarkedsudvalget og Uddannelses- og Ungdomsudvalget i deres høringssvar anbefaler, at institutioner til børn med handicap bliver placeret i Børne- og Ungdomsudvalget.
De pædagogiske konsulenter i Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen	<p>De pædagogiske konsulenter i Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen udtrykker tilfredshed med, at man politisk har besluttet at oprette en børneforvaltning.</p> <p>De vurderer, at det er vigtigt, at der i forbindelse med samlingen af skoler og daginstitutioner i én forvaltning sættes fokus på en ny fælles kultur i børneforvaltningen.</p> <p>De finder endvidere, at alle ressourcer omkring basispladser/specialpladser inden for normalområdet følger med over i den nye børneforvaltning.</p>	Økonomiforvaltningen har ingen bemærkninger.
Formændene for Kvarterløft Nørrebro Park, Kvarterløft Nord Vest, Områdefornyelsen i Øresundsvej kvarteret og Områdefornyelsen i Mimergadekvarteret	<p>Formændene for Kvarterløft Nørrebro Park, Kvarterløft Nord Vest, Områdefornyelsen i Øresundsvej kvarteret og Områdefornyelsen i Mimergadekvarteret udtaler sig om den foreslåede forflytning af kvarterløft/områdefornyelse fra Økonomiudvalget til det nye Teknik- og Miljøudvalg.</p> <p>De ønsker en fortsat forankring i Økonomiudvalget af hensyn til den helhedsorienterede opgaveløsning, som er altafgørende i forhold til gennemførelsen af nuværende og fremtidige kvarterløft- og områdefornyelsesprojekter.</p>	<p>Økonomiforvaltningen skal bemærke, at kvarterløft/områdefornyelse i principindstillingen er placeret under Teknik- og Miljøudvalget.</p> <p>Økonomiforvaltningen skal indstille, at kvarterløft og områdefornyelse placeres i Teknik- og Miljøudvalget.</p>

<p>Lederne i Uddannelses- og Ungdomsforvaltningens institutioner på Indre Østerbro</p>	<p>Lederne i Uddannelses- og Ungdomsforvaltningens institutioner på Indre Østerbro udtaler i deres høringssvar, at de finder det positivt, at man i forslaget til ny struktur i Københavns Kommune samler de faggrupper, der arbejder med børn og unge, i én forvaltning. De gør endvidere opmærksom på, at de ønsker en lokal forankring af institutionerne.</p>	<p>Økonomiforvaltningen har ingen bemærkninger.</p>
<p>Kvarterrådet i Holmbladsgadekvarteret</p>	<p>Kvarterrådet udtrykker bekymring for, at området for områdefornyelse og helhedsorienteret byfornyelse skal væk fra Økonomiudvalget. Ligeledes udtrykker Kvarterrådet bekymring for at demokratiområdet flyttes fra Økonomiudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget.</p>	<p>Økonomiforvaltningen skal bemærke, at fremtidens nærdemokrati forbliver i Økonomiforvaltningen jf. principindstillingen. Økonomiforvaltningen skal indstille, at kvarterløft og områdefornyelse placeres i Teknik- og Miljøudvalget.</p>